
úvod názory & komentáre
3 editorial
6 ekonom.cz / dopisy / tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly uniknout

téma ekonomu
10 Bláznivý svět: Šestice českých 

odborníků komentuje nečekané 
události letošního roku

72 David Ondráčka, ředitel 
Transparency International ČR:
Přerozdělování láká zloděje

73 Pavel Brabec, prezident Asociace 
českých reklamních agentur: Dobrá 
značka, to je rozhodování srdcem

73 Tomáš Nymburský, HSBC Bank: 
Renminbi - měna budoucnosti?

74 Project Syndicate: Robert Skidelsky 
o zadlužování a lichvářských půjčkách

75 Citáty týdne

lidé trh realit
18 John Willard Marriott:

Šéfa světové hotelové sítě neopouští 
čich na nové projekty

22 Chuang Kuang-jú: Čínský miliardář 
řídí své obchody i z vězeňské cely

24 Seriál - Nápad roku 2011: Webová 
služba Moře financí Martina Solničky

25 Peter Duhan:
Nový pán rozhlasových vln

76 Bydlení v brownfieldech:
Móda bydlet v netradičních bytech 
v bývalých průmyslových 
objektech se v Česku rozmáhá

právo & dané
82 Společenství vlastníků: Co se nevyplá

cí při revitalizaci domu podceňovat

firmy & trhy
26 Automobilový průmysl: Hella

Mohelnice rozšiřuje výrobu světel
28 Energetika; Stavitel solárních systé

mů Lumen propojuje místní zdroje
30 Ceny potravin: Izraelští spotřebitelé 

se na Facebooku vzbouřili proti 
předraženému zboží

31 Firemní zoom

rozhovor týdne
32 Dominik Duka: S pražským arcibiskupem 

o hospodaření s církevním majetkem

véda & technologie
84 Kybernetika: Nová generace 

mechanických pomocníků 
připomíná ptáka, hada nebo rybu

88 Raketoplány: Uzavřela se jedna 
z kapitol dobývání vesmíru

kariéra & řízení
94 Organizace práce:

Nastává věk superspecialistů
98 Recenze: Karel Kaplan: 

Antonín Novotný - vzestup a pád 
»lidového« aparátčíka

99 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

politika & byznys
40 Zločiny komunismu:

Mrtví na elektrických hraničních 
zátarasech se dočkají satisfakce

44 Exportní politika: CzechTrade pře
vezme zahraniční síť CzechInvestu

46 Český film: Jak se točí nový snímek 
o korupčních praktikách Hranaři

48 Charles Kesler:
Americký politolog o životě na dluh 
a závislosti na sociálních dávkách

analýzy & trendy
50 Historie podnikání:

Historii mnohých firem lze 
vysledovat hluboko do minulosti

60 Izraelské kibucy: Do společného 
podnikání vstupuje kapitalismus

66 The Economist:
Indická ekonomika zpomaluje růst, 
je čas na další reformy

peníze & burzy
100 Bankovní regulace: Evropské banky 

čekají další omezení
104 Zadluženost států:

Svět míří do dluhové pasti

inspirace
106 Staré umění: Vložit peníze 

do starožitností se vyplatí
110 Automobily: Nissan Micra; 

Porsche s naftovým motorem 
a elektromobil Opel na benzin

114 Moje vášeň: Baskytara Jiřího Strouhala

speciální příloha
Novela zákona o silničním provozu 
Podrobné informace pro motoristy 
o inovovaných dopravních 
pravidlech platných od srpna

Titulní strana: Jan Bělovský

ekonom.cz

